Câmara Municipal de Cwbelia - PR

PROIOCOLO GERAL 336/2020
Data: 2611012020- Hojario: 15:17

legislativo - II4D 112/2020

SlJZ.\N\ C0lDElR'.)
•1SSES5)I?.•I

tylUN. DL CORi3J Lii'

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

PROPOSIÇÃO N°: CÁMARA MUMCPAL DE CORBEU!.-
Lido na reunião

INDICAÇÃo N":

DATA: 26/10/2020 / --

AUTORIA: VALDIR CORDEIRO.

Indica ao Senhor Prefeito que viabilize a
ampliação dos horários de coleta de lixo
reciclável no Município.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno
desta Casa de Leis

INI)ICA: nos termos do ari. 174 do Regimento Interno, a presente proposição, a
ser encaminhada ao Senhor Preleilo N'lunicipal, que gestione junto ao órgão competente da
administração Municipal a possibilidade de viabilii.ar  a ampliação do horário de coleta de lixo
reciclável no Município. devendo a mesma ser realizada também das 18h00 às 00h00.

JUSTIFICATIVA: O Vereador justifica que considerando a pequena quantidade
de lixo reciclável que tem sido coletada, indica a ampliação do serviço a fim de aumentar o
volume de materiais. É necessário mencionar a necessidade que possuem os colaboradores da
ACOMAR (lesses materiais a Im de que possaiii realizar seus trabalhos e com isso manter
seus empregos garantidos nesse momento dilicil que o mundo está enfrentando, além disso, a
coleta e reciclagem dos materiais ajuda ao meio ambiente, beneficiando assim toda a
população.

VALI)IR (:ORI)IIR()
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE
CORBEI.JA

Discutido Aprovado em:

Data:fb.Ç7/

Obtendo o seguinte resultado:

Ruo Amor Perfeito. 1622 Ceniro, CEP 85.420-000 -... Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 www.corbelia.pr.ieg.br- camara@corbeliO.Pr